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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: kontrolleret virksomhedens
håndtering af råvare produceret i 3. land og importeret via
agentur i EU, med kontrol af baggrundsdokumentation og
analyseresultater. ingen anmærkninger
Kontrolleret virksomhedens vand kommer fra kommunal
vandværk og der er aftale med vandværket om melding ved
problemer med vandet. ingen anmærkninger
Kontrolleret virksomhedens desinfektionsmiddel og brugen af
denne
Følgende er konstateret: virksomheden har ikke
baggrundsdokumentation for at produktet er egnet i
fødevareproduktion.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om brugen af desinfektionsmidler
kontrolleret hygiejne under produktion ved blanding af
produkter. Ingen anmærkning
kontrolleret procedure for sikring mod fremmedlegmer i
produktionen. Ingen anmærkninger
Kontrolleret adskillelse af forskellige produktioner. Igen
anmærkninger
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende udstyr:
tappemaskine
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: virksomhedens
vedligeholdelse af gulve og vægge
Følgende er konstateret: der ses afskallingninger flere steder på
gulvet i maishen, produktionslokalet med vandansamlinger
under gulvbelægning. Der ses eroderet gulv ved en rist i
tapperiet, samtidig ses manglende fugning mellem forskellige
gulv afsnit. Der ses afskalninger få væggene i Maishen, med
tilstødende skimmelproblemer
Virksomheden har en aftale med gulvmand, der starter
renovering af gulvet i starten af det nye år, med målet om start
i uge 4 eller 5
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Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for vedligeholdelse af fødevarevirksomheder
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret aktiviteten import og samhandel.
Følgende er konstateret: Virksomheden oplyser, at de pt. ikke indfører fødevarer fra andre lande, og at de
ønsker, at aktiviteten: Indførsel fra tredjelande registreret som ophørt.
Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for sporbarhed på fødevarer, som virksomheden har modtaget.
Fødevarestyrelsen har registreret aktiviteten Indførsel fra tredjelande som ophørt pr. 13. december 2023
Virksomheden er vejledt om, at virksomheden skal ansøge om registrering af aktiviteten hos Fødevarestyrelsen
på ny, hvis virksomheden ønsker at indføre fødevarer fra 3. lande igen.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens verifikation af pesticidkontrol ved importerede
fødevare, købt via EU agentur, med kontrol af baggrundsdokumentation og virksomhedens egen prøveplan.
Mærkning og information: kontrolleret virksomheden har en klar procedure for importeret produkter har
baggrundsdokumentaiton. Ingen anmærkninger
Stikprøvevist kontrolleret qudimærkning på følgende produkter: "Ginger shots - Omena, inkivääri ja sitruuna",
"Bio refreshment" og "æblemost med hyldeblomst" Ingen anmærkninger
Godkendelser m.v.: kontrolleret at virksomheden ikke importere mere, men handler via agenturer i EU. ingen
anmærkning
Kontrolleret at virksomhedens skriftlige egenkontrolprocedurer overholder kravene i eksportbekendtgørelsen,
herunder dokumentation for udført egenkontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret egenkontrol for eksport, herunder procedurer for sikring af at virksomheden overholder krav i
anvendte eksportcertifikater. Ingen anmærkninger
Kontrolleret virksomhedens procedurer for at gældende certifikat altid hentes fra Fødevarestyrelsens
hjemmeside (Certifikatdatabasen). Ingen anmærkninger
Kontrolleret procedurer til sikring af at oplysninger angivet i certifikater er korrekte, herunder
overensstemmelse med ledsagedokumenter/indenrigserklæringer. Ingen anmærkninger
Kontrolleret at virksomheden har procedurer der sikrer at FVST straks underrettes i tilfælde af at virksomheden
har afsendt produkter, der ikke er i overensstemmelse med dokumenter. Ingen anmærkninger
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Kontrolleret procedure til sikring af, at varer ikke forlader landet før certifikat er fuldt underskrevet. Ingen
anmærkninger

Kontrolleret stikprøvevis dokumentation for afsendelsesdato for varer med underskrevet certifikat.
Følgende er konstateret: virksomheden har ikke udfyldt dokumentreference på sidste OEC der er attesteret og
derfor er det svært at hægte certfikat sammen med forsendelses-dokumenterne.
andre oplysnigner i certifikatet stemmer, som navn på produkt og mængde, stemmer overens med
baggrundsdokumentationen
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om udfyldelse af certifikater
Kontrolleret virksomhedens skriftlige procedurer for håndtering af vandmærkepapir, herunder dokumentation
for anvendelse. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for håndtering af certifikatpapir, herunder opbevaring
i aflåst skab, fysisk register med kopi af anvendte certifikater og annullerede certifikater.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for kontrol med modtaget vandmærkepapir, herunder indsendelse af
kvittering. Ingen anmærkninger
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens procedurer, der sikrer at certifikatet, efter
Fødevarestyrelsens udstedelse, ikke påføres oplysninger af andre end Fødevarestyrelsen.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skriftlige
procedurer for anmodning om erstatningscertifikater, virksomheden har ikke udstedt erstatningscertifikater i
2023
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter samt registrering af
følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel.
Særlige mærkningsordninger: vejledt generelt om reglerne for egenkontrolprocedurer for eksport af økologiske
produkter til USA, i forbindelse med udarbejdelse af egenkontrolprocedurer til udvidet økologirapport.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret virksomhedens indplacering og sikring af brugen af E211 i sødet saft
Følgende er konstateret: virksomheden har ikke indplaceret produktet hyldeblomstsaft og har ikke udregnet om
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de overholder begrænsningerne i forhold til tilsætningen af E211. Ved beregning undertilsynet, er der udregnet
at begrænsningerne er overholdt.
Forholdet vurderes som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for brugen af
tilsætningsstoffer
Vejeldt konkret i brugen af indplaceringværktøjer, saftbekendtgørelsen tilsætningsstofdatabaser og
udregningsmetoder.
Kontrolleret virksomhedens dokumentaiton for at E211 er egnet til fødevare og overholder EU lovgivning for
renhed. Ingen anmærkninger
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for overholdelse af EU-grænseværdier for
pesticidrester i fødevarer ved importeret produkter, købt via EU agentur.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


